

Sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Seniorów w Krotoszynie za rok 2025

Gminna Rada Seniorów w Krotoszynie powołana została Uchwałą Nr LI/414/2018 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 29 maja 2018 roku.

Główny jej cel stanowi reprezentowanie interesów seniorów wobec władz miasta.

W 2025 roku Radni spotkali się na posiedzeniach:

- 14 marca 2025 r. Gminna Rada Seniorów w Krotoszynie dokonała wizytacji w Dziennym Domu Senior+, podczas której członkowie spotkali się z kierownictwem oraz uczestnikami zajęć w Dziennym Domu Senior+. Zwrócono uwagę na bardzo szeroki zakres usług i propozycji terapeutycznych dla seniorów, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem i aktywnością wśród uczestników. Gminna Rada Seniorów w Krotoszynie zaproponowała, aby w pomieszczeniach Dziennego Domu Senior+ mogły również znaleźć swoje miejsce organizacje senioralne, które borykają się z różnego rodzaju trudnościami lokalowymi. Zwrócono się do kierownictwa Dziennego Domu Senior+ o przygotowanie dokładnej analizy wykorzystania pomieszczeń pod kątem ewentualnego udostępnienia ich stowarzyszeniom.
 - 16 kwietnia 2025 r. na posiedzeniu Gminna Rada Seniorów przyjęła „Informację na temat postępu prac przy projekcie ścieżek rowerowych oraz bezpiecznych przejść dla pieszych”, która została podzielona na dwa panele:
 - Pierwszy panel – zreferowany został przez II Zastępcę Burmistrza Sławomira Horyzę, który omówił sytuację związaną ze ścieżkami pieszo – rowerowymi na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.Przedstawił koncepcję planowanych rozwiązań i inwestycji związanych z powiększeniem sieci ścieżek. Zaproponował, aby Gminna Rada Seniorów jako ciało doradcze Burmistrza Krotoszyna miało realny wpływ podczas tworzenia projektu poprzez sugestie i konsultacje.
- Gminna Rada Seniorów zaakceptowała propozycję koncepcji przedstawionej przez II Zastępcę Burmistrza Sławomira Horyzę mającą w planach utworzenie ścieżki od ronda Dierdorf w stronę Durzyna.

- Drugi panel – związany z sytuacją przejść dla pieszych na terenie Krotoszyna, którą omówił pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Sebastian Ludwiczak.

W tym temacie omówiono szczegółowo newralgiczne przejścia dla pieszych na mapie Krotoszyna.

W planach działań na następne lata jest działanie na bazie: „Bezpieczne przejścia od dziecka do seniora”, które spotkało się z akceptacją Gminnej Rady Seniorów. W miarę powzięcia informacji na temat planowanych modernizacji przejść lub budowy nowych Gminna Rada Seniorów zobowiązała się do opiniowania proponowanych zmian i projektów inwestycyjnych w tej materii.

W tym punkcie głos zabrał również Przewodniczący Rady Miejskiej w Krotoszynie Krzysztof Manista, który wyraził chęć wsparcia Gminnej Rady Seniorów w nawiązaniu dialogu z Powiatem Krotoszyńskim w sprawie wspomnianych ścieżek. Poinformował również, że wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Krotoszyńskiego Arturem Paterkiem będą równolegle wspierać Gminną Radę Seniorów, aby dialog z powiatem został nawiązany.

Przyjęto również informacje o działalności: Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Związku Nauczycielstwa Polskiego (Sekcja Emerytów i Rencistów).

Omawiano także możliwość przystąpienia do Programu Gmina Przyjazna Seniorom, tym samym wdrażając Ogólnopolską Kartę Seniora.

Wdrożenie Ogólnopolskiej Karty Seniora miałoby przyczynić się aktywizacji seniorów. Temat ten został omówiony przez I Zastępcę Burmistrza Krotoszyna Cezarego Grendę w asyście inspektora Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Beaty Kłanieckiej.

Omawiano rozważenie możliwości nieodpłatnego użyczenia pomieszczeń oświatowych na rzecz organizacji senioralnych w celu realizacji strukturalnych zadań tych organizacji. I Zastępcą Burmistrza Cezary Grenda nadmienił, że bogata baza oświatowa gminy pozwala na organizowanie dodatkowych spotkań, które są wskazane, ze względów wychowawczych, edukacyjnych i międzypokoleniowych.

Głos zabrała również członkini Halina Reuter - Dudkowiak przedstawiając sytuację, która ma między innymi miejsce w Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Stowarzyszenie działa z niezwykłą energią i zaangażowaniem, skutecznie pozyskując granty, które umożliwiają organizację różnorodnych zajęć dla seniorów. Dzięki tym staraniom,

oferta edukacyjna i artystyczna dla osób starszych stale się rozwija, jednakże Stowarzyszenie jednak boryka się z istotnym problemem a mianowicie brakiem odpowiedniego miejsca, w którym mogliby przeprowadzać swoje zajęcia oraz gromadzić sprzęt zakupiony za pozyskane fundusze. Wzrost aktywności i zainteresowanie seniorów wymaga przestrzeni, która mogłaby pomieścić wszystkie organizowane zajęcia i wydarzenia oraz umożliwić dalszy rozwój tych cennych inicjatyw. Owszem korzystają na ten czas z wygospodarowanych pomieszczeń dzięki wsparciu Krotoszyńskiego Ośrodka Kultury ale ten na obecną chwilę również potrzebuje przestrzeni i czasu aby w pełni realizować swój program.

Stąd też skierowanie prośby o udostępnienie w godzinach popołudniowych obiektów oświatowych byłoby wręcz zbawienne i uzasadnione.

W kolejnym punkcie Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów Julian Jokś przedstawił zebrany sprawozdanie z działalności Gminnej Rady Seniorów w Krotoszynie za rok 2024, do którego zebrani nie wnieśli żadnych uwag.

- 11 czerwca 2025 r. na posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów omówiono Informację z działalności Centrum Krotoszyńskich Inicjatyw ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień dotyczących osób starszych. Informację przedstawiła Magdalena Głowienkowską – Prezes CKI. Przedstawiła działania, którymi zajmuje się centrum: wsparcie NGO, wsparcie organizacyjne i techniczne dla organizacji pozarządowych, usługi informacyjno- doradcze oraz wydarzenia aktywizujące dla osób starszych. Gminna Rada Seniorów z wielkim uznaniem oceniła pomoc centrum Krotoszyńskich Inicjatyw dla organizacji senioralnych szczególnie w pisaniu projektów pomocowych jak i później ich rozliczania.

Kolejnym omawianym tematem posiedzenia było przyjęcie „Informacji o postępach prac związanych z wytyczaniem ścieżek rowerowych i przejść dla pieszych na drogach powiatowych”. Gościem zaproszonym w tym temacie był Bartłomiej Dwojak Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Zapoznał zebranych z planami dotyczącymi budowy ścieżek rowerowych na najbliższe lata. Dyskusja była burzliwa i pełna sugestii. Dla Seniorów niezrozumiałym jest brak decyzyjności w kwestii ustanowienia ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Kościuszki w Krotoszynie oraz doświetlenia przejść dla pieszych w sąsiedztwie budynku Starostwa Powiatowego – tak licznie uczęszczanego przez pieszych, zarówno młodszych i starszych. Gminna Rada Seniorów zaapelowała

do przedstawicieli władz gminnych i powiatowych o zintensyfikowanie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów w centrum miasta.

Po raz kolejny poruszono także ważny temat wykorzystania lokali w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Miasto i Gminę Krotoszyn na potrzeby organizacji senioralnych, a także informację na temat postępu prac związanych z wdrożeniem Ogólnopolskiej Karty Seniora.

- 29 października 2025 r. Gminna Rada Seniorów obradowała w zmniejszonym składzie – w sierpniu zmarł radny Jerzy Szymański.

Cyklicznie już zajęto się tematem Ogólnopolskiej Karty Seniora, omówiono zasady przyznawania i wydawania.

Temat został omówiony przez Małgorzatę Ratajczak - przedstawiciel Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych oraz Beatę Kłaniecką - inspektora Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. Gmina przystąpiła do Ogólnopolskiego Programu Karta Seniora – zabezpieczono na ten cel w 2026 r. kwotę 10.000 zł, co pozwoli na zakup 1.000 kart. Inauguracja Karty Seniora planowana jest na styczeń 2026 r. a koordynacją wniosków zajmować będzie się Krotoszyńskie Centrum Usług Społecznych.

Następnie omawiano Informację Starostwa Powiatowego oraz Urzędu Miejskiego w Krotoszynie na temat projektowanych i realizowanych ścieżek rowerowych w centrum Krotoszyna.

W dyskusji na temat postępów prac związanych z planowanymi ścieżkami rowerowymi udział wzięli Stanisław Szczotka – Wice Starosta Krotoszyński oraz Bartłomiej Dwojak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie.

Bartłomiej Dwojak przedstawili po krótkce plan działania w kwestii dróg rowerowych na terenie miasta i gminy Krotoszyn.

W planach prac w 2026 r. ujęto:

- 1) ul. Kobylińska w Krotoszynie (przebudowa oraz powstanie ścieżki rowerowej przy targowisku;
- 2) ul. Spartańska w Krotoszynie w kierunku Durzyna ścieżka rowerowa prowadząca do cmentarza w Durzynie – w listopadzie 2025 r. ma zapadć ocena merytoryczna wniosku o dofinansowanie zadania);

- 3) ul. Wiśniowa w Krotoszynie- planowany jest remont nawierzchni oraz ścieżka rowerowa ułatwiająca komunikację w kierunku ulicy Mahle. Realizacja także jest planowana w 2026 roku.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg odniósł się także do zamiaru przejmowania przez władze Krotoszyna ulic w centrum miasta, które nie spełniają cech ulic powiatowych – jest to 40 ulic na terenie miasta.

Ponadto w podstawowej liście inwestycyjnej ujęto remont ulicy Dworcowej w Krotoszynie, Konstytucji 3 Maja, powstanie ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Sulmierzyckiej.

Dyrektor poinformował zebranych także o sprzeciwach mieszkańców ul. Kościuszki i usługodawców z tego rejonu, którzy nie są przychylni zmianie organizacji ruchu – dot. kwestii wytyczenia ścieżki rowerowej kosztem likwidacji miejsc postojowych.

W opinii Wice Starosty Stanisława Szczotki podejmowane decyzje muszą być poparte ewentualnymi rozwiązaniami, które będą satysfakcjonowały obie strony.

Seniorzy nie mogą zrozumieć, że władzom powiatu nie zależy na bezpieczeństwie pieszych i rowerzystów dlatego Gminna Rada Seniorów wystosowała wniosek do Komisji Zarządzania Ruchem o ujęcie GRS wśród uczestników najbliższego spotkania, dając możliwość jej przedstawicielom wypowiedzenia się w kwestii zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników.

Kolejnym z omówionych tematów posiedzenia była aktualna informacja nt. Seniorów w Krotoszyńskim Centrum Usług Społecznych.

Przedstawiciele Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych Magdalena Horyza i Małgorzata Ratajczak przedstawiły seniorom wszystkie realizowane zadania takie jak: usługi opiekuńcze – opieka 70+; usługa Dzienny Dom Senior+; Seniorzy 60+; Pakiety 95+. W chwili obecnej powyższe inicjatywy cieszą się tak ogromnym zainteresowaniem, że niezbędne było utworzenie miejsc oczekujących.

Ponadto inicjatywa pn. Kawka z Seniosem jest jedną z najnowszych inicjatyw i cieszy się ogromnym zainteresowaniem.

- 10 grudnia 2025 r. na posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów 1. Natalia Robakowska

- Burmistrza Krotoszyna Burmistrz Krotoszyna Natalia Robakowską wręczyła zaświadczenie o wyborze radnej Irenie Góreckiej do Gminnej Rady Seniorów.

Burmistrz Natalię Robakowską przedstawiła projekt Budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na 2026 rok ze szczególnym uwzględnieniem spraw senioralnych. Burmistrz omówiła planowane inwestycje na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn.

Następnie Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów Julian Jokś przedstawił zebranym sprawozdanie za 2025 rok, do którego nie wniesiono żadnych zastrzeżeń a także debatowano nad planem pracy Gminnej Rady Seniorów na 2026 rok, który przyjęto jednogłośnie.

W imieniu radnych Gminnej Rady Seniorów dziękujemy Burmistrz Natalii Robakowskiej, I Zastępcy Burmistrza Cezaremu Grendzie, Przewodniczącemu Rady Miejskiej Krzysztofowi Maniście, Staroście Krotoszyńskiemu Pawłowi Radojewskiemu oraz kierownictwu Urzędu Miejskiego w Krotoszynie za wsparcie, a pracownikom Urzędu Miejskiego w Krotoszynie za przygotowanie posiedzeń.

Wszystkie podejmowane przez Gminną Radę Seniorów w Krotoszynie działania mają na celu poprawę życia osób starszych, dlatego bardzo istotna jest współpraca i wsparcie, którego oczekujemy.

Dziękuję radnym Gminnej Rady Seniorów w Krotoszynie za zaangażowanie w roku 2025.

Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów
w Krotoszynie
/-/Julian Jokś